
 
 

МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

14.03.2025 № 77 
 

 

Об изменении решения Мозырского  

районного Совета депутатов 

от 29 декабря 2009 г. № 202 

 

На основании  пункта 1 статьи 12 Налогового кодекса Республики 

Беларусь Мозырский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Мозырского районного Совета депутатов от 29 

декабря 2009 г. № 202 «Об установлении на территории Мозырского 

района курортного сбора» следующие изменения:  

1.1. в пункте 2: 

в абзаце втором слова «государственного социального страхования» 

заменить словами «бюджета государственного внебюджетного фонда 

социальной защиты населения Республики Беларусь»; 

абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«детей, направляемых в образовательно-оздоровительные центры, 

воспитательно-оздоровительные, спортивно-оздоровительные лагеря по 

путевкам, стоимость которых удешевлена за счет средств 

республиканского или местных бюджетов.»; 

1.2. в части первой пункта 3 слова «оздоровительных лагерях» 

заменить словами «воспитательно-оздоровительных лагерях»; 

1.3. часть четвертую пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«При частичной оплате стоимости путевки за счет средств 

государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения 

Республики Беларусь, республиканского или местного бюджетов (за 

исключением путевок в образовательно-оздоровительные центры, 

воспитательно-оздоровительные, спортивно-оздоровительные лагеря, 

стоимость которых удешевлена за счет средств республиканского или 

местного бюджетов), средств обязательного страхования от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных заболеваний налоговой 

базой курортного сбора является стоимость путевки, уменьшенная на 

размер таких средств.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 Председатель                                                                                Г.М.Кудина 

 

consultantplus://offline/ref=B8B246850299DF02276078B8DE598631DEB7A30850A83FB050C5AD3F67954E7C71D788892DAFEC038338D8E7231601287D596FE995F95AA5477052BD9CyAWFI

